



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	916 155 808
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	A/S Spilka Industri
Forretningsadresse:	Langrabben 71 6013 ÅLESUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Bjørn Stafset
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	20.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 02.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2, 3	136 702 317	130 077 274
Sum inntekter		136 702 317	130 077 274
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	4	-4 413 976	-5 269 429
Varekostnad	4	67 026 886	62 529 205
Lønnskostnader	5, 6	48 395 835	42 746 890
Avskrivning på driftsmidler	7, 8	2 701 066	2 890 845
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8		
Annen driftskostnad	3, 5, 7	27 408 884	20 626 760
Sum kostnader		141 118 694	123 524 272
Driftsresultat		-4 416 377	6 553 003
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern			221 255
Annen finansinntekt		3 571 261	705 995
Sum finansinntekter		3 571 261	927 250
Annen rentekostnad		63 731	
Annen finanskostnad		2 558 631	2 178 639
Sum finanskostnader		2 622 362	2 178 639
Netto finans		948 899	-1 251 389
Ordinært resultat før skattekostnad		-3 467 478	5 301 613
Skattekostnad på resultat	9	-753 526	1 175 105
Ordinært resultat etter skattekostnad		-2 713 952	4 126 508
Årsresultat	10	-2 713 952	4 126 508
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-2 713 952	4 126 508



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		-2 713 952	4 126 508
Overføringer og disponeringer			
Overført til/fra annen egenkapital		-2 713 952	4 126 508
Sum overføringer og disponeringer		-2 713 952	4 126 508



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling	8, 11	24 760 896	19 652 110
Immaterielle eiendeler	8	756 150	
Utsatt skattefordel	9	4 613 594	2 830 665
Sum immaterielle eiendeler		30 130 640	22 482 775
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a fast eiendom			44 889 975
Maskiner og anlegg	7, 12	4 042 926	4 887 630
Skip og flytende installasjoner	7		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7, 12	4 084 477	3 206 050
Sum varige driftsmidler		8 127 403	52 983 655
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	13	8 695 000	5 030 000
Lån til foretak i samme konsern	3		15 667 080
Investeringer i aksjer og andeler	13	149 150	149 150
Sum finansielle anleggsmidler		8 844 150	20 846 230
Sum anleggsmidler		47 102 193	96 312 660
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	4, 12	53 901 097	42 285 021
Fordringer			
Kundefordringer	3, 12	15 217 641	14 511 842
Andre kortsiktige fordringer	3	2 023 714	946 116
Sum fordringer		17 241 355	15 457 957
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Likvider		2 111 825	2 040 275
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 111 825	2 040 275



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		73 254 277	59 783 254
SUM EIENDELER		120 356 470	156 095 914

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital 864 590 aksjer á kr 5,05	14	4 366 769	8 645 900
Beholdning av egne aksjer	14		
Overkurs		2 552 569	5 053 910
Annen innskutt egenkapital		293 114	580 346
Sum innskutt egenkapital		7 212 452	14 280 156

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		40 373 392	55 199 581
Sum opptjent egenkapital		40 373 392	55 199 581

Sum egenkapital	10, 15	47 585 845	69 479 737
------------------------	--------	-------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	9		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	9 000 000	40 625 000
Øvrig langsiktig gjeld		741 454	741 454
Sum annen langsiktig gjeld		9 741 454	41 366 454

Sum langsiktig gjeld		9 741 454	41 366 454
-----------------------------	--	------------------	-------------------

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	12	16 064 248	12 139 772
Leverandørgjeld	3	18 045 507	18 647 984
Betalbar skatt	9		
Skyldige offentlige avgifter		2 600 494	3 313 798
Skyldig konsernbidrag	3		
Annen kortsiktig gjeld	16	26 318 922	11 148 170



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum kortsiktig gjeld		63 029 171	45 249 723
Sum gjeld		72 770 625	86 616 177
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		120 356 470	156 095 914



contabile

Til generalforsamlingen i A/S Spilka Industrier

ÅRSBERETNING 2022

AS Spilka Industri utvikler, produserer og selger komplette systemløsninger til vindus- og dørprodusenter. Selskapet har en definert vekstambisjon med tilhørende strategi. Virksomheten drives fra leide lokaler i Ålesund.

Selskapets årsregnskap for 2022 viser driftsinntekter på NOK 136 702 317 mot NOK 130 077 274 i 2021. Driftsresultatet ble i 2022 NOK - 4 416 377 mot NOK 6 553 003 i 2021. Årsresultat for 2022 endte på NOK - 2 713 952 mot et årsresultat på NOK 4 126 508 i 2021.

Med utgangspunkt i selskapets resultat foreslår styret følgende disponering av årsresultatet:

Dekket av annen egenkapital	NOK - 2 713 952
Sum	NOK - 2 713 952

Selskapets netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er NOK - 13 183 635.

Ansatte, internt og eksternt miljø

Internkontroll og et systematisk HMS-arbeid er viktige forutsetninger for å innfri vårt kundeløfte og våre målsettinger. Kompetanseheving er prioritert og utføres løpende i alle selskapets avdelinger. Sykefraværet i 2022 var på 4,7 % og ansees tilfredsstillende. Det var registrert 1 arbeidsuhell med fraværsskade i 2022. Styret og ledelsen oppfatter arbeidsmiljøet ved bedriften som godt. Det er gjennomført en arbeidsmiljøkartlegging i 2022 som viser at majoriteten av de ansatte har det bra. Det ble avdekket avvik hos en mindre gruppe ansatte som medførte undersøkelsesplikt for bedriften. På bakgrunn av dette ble det iverksatt korrigerende tiltak for forbedringer av trivselen for den aktuelle gruppen. Vi vil videre gjennomføre flere målinger for å sikre at tiltakene gir ønsket effekt.

Selskapets virksomhet medfører ikke belastning for det ytre miljø utover det som er normalt for denne type virksomhet. Selskapets virksomhet og avfall krever ingen spesielle tillatelser, og avfall deponeres på godkjent deponi eller resirkuleres.

Fokus på bærekraftige løsninger utgjør en viktig del av AS Spilka Industri sin strategi. Bærekraftstrategier bør etter selskapets vurderinger bidra til, eller løse utfordringer knyttet til grønne energikilder og/eller bærekraftig ressursbruk. Spilka har valgt å rette sitt strategiske fokus mot bærekraftig ressursbruk hvor vi kan gjøre en forskjell i byggebransjen. Spilka har på bakgrunn av FNs bærekraftsmål valgt ut følgende tre prioriterte hovedmål; Fremme anstendig arbeid og økonomisk vekst, Fremme inkluderende og bærekraftig industrialisering og innovasjon samt Sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre..

Likestilling og diskriminering

AS Spilka Industri ønsker å fremme likestilling og hindre diskriminering i arbeidslivet, og har startet prosesser med å etterfølge arbeidsgivers aktivitet- og redegjørelsesplikt etter likestillings og diskrimineringsloven.



AS Spilka Industri har prosesser for å systematisk kartlegge nødvendige bakgrunnstall for å kunne gjøre nødvendige vurderinger, identifisere risiko og sette inn eventuelle tiltak. Det er gjennomført vurderinger i selskapets ledergruppe. Det er ikke avdekket noen åpenbar risiko for diskriminering eller andre hindre for likestilling. Selskapet vil i 2023 arbeide med å involvere de ansattes tillitsvalgte i vurderingene, og inkludere arbeidet i den årlige ledelsens gjennomgang som gjøres i forbindelse med ISO sertifisering.

Selskapets policy er å likestille kvinner og menn ved ansettelser. Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, språk, religion, seksuell orientering og livssyn eller nedsatt funksjonsevne. Selskapet har så langt vurdert at det ikke er nødvendig å iverksette særskilte tiltak mot diskriminering.

Ved årets utgang var det 69 ansatte i selskapet mot 63 ansatte i 2021. Av de ansatte er 12 kvinner og 57 menn, som gir en kvinneandel på 17,4 %, en økning mot fjorårets andel på 15,9 %. Selskapets ledelse besto av 1 kvinne og 6 menn. Selskapets styre består av 6 medlemmer, 1 kvinne og 5 menn.

Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling innenfor virksomheten. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli oppfordret til å søke. På denne måten vil selskapet forsøke å øke kvinneandelen i de stillingskategorier hvor denne er særskilt lav.

AS Spilka Industri har liten grad av midlertidige ansatte, både blant funksjonærer og i produksjon. Ved årsslutt var det totalt 4 ansatte på midlertidig kontrakt, herunder 4 menn og ingen kvinne, av disse er det 2 lærlinger.

Totalt antall ansatte i deltidsstillinger er 7, alle menn. AS Spilka Industris policy er at ansatte skal avvike lovpålagt foreldrepermisjon, uavhengig av kjønn. I 2022 har det vært 2 ansatte som har avviket foreldrepermisjon, i snitt 3 uker, herunder 2 menn og ingen kvinner.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven

Spilka er organisert etter norsk lov med en styringsstruktur basert på norsk selskapsrett. Vi er forpliktet til å anvende etisk forretningspraksis i samsvar med samfunnets lover og regler i hele organisasjonen og forsyningskjeden vår.

Selskapet har kommet langt i arbeidet med redegjørelse for aktsomhetsvurderingene etter åpenhetsloven og denne vil gjøres tilgjengelig innen lovpålagt frist. Redegjørelsen publiseres innen 30. juni 2023.

For fullstendig redegjørelse for aktsomhetsvurderingen henvises det til nettsiden til foretaket, <https://www.spilka.com/no/innovasjon-og-baerekraft/etikk-og-styresett>.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

AS Spilka Industri har kontinuerlig satsing på forskning og utvikling. Selskapet har aktivert kostnader til FOU med NOK 24 760 896. Den største andelen er knyttet til et større utviklingsprosjekt, som har gitt inntekter i 2022. Kommersialiseringen av det nye produktkonseptet Fixade er organisert i et heleid datterselskap, Spilka Building Solutions AS.



Det var forventet en større økning i omsetning på konseptet enn hva som er oppnådd for året. Konseptet ble lansert for fullt like før krigssituasjonen i Europa inntraff, noe som førte til ytterligere prisøkninger på råvarer til byggebransjen samt annen finansiell usikkerhet som en slik situasjon drar med seg.

Vi opplever forsinkelser i prosjektmarkedet som direkte berører våre ambisjoner på kort sikt. Produktet har likevel blitt meget godt mottatt i markedet, og vi har vunnet priser for innovasjon og bærekraft. Det er forventet økning i inntekter knyttet til dette utviklingsprosjektet i 2023 og årene fremover.

Risikovurderinger

Styret og ledelsen har et bevisst forhold til risikostyring. Det arbeides aktivt med å belyse selskapets risikoområder, og utarbeide strategier og retningslinjer for å eliminere risiko.

Finansiell risiko

AS Spilka Industri vektlegger et nært samarbeid med finansielle partnere, og har en tilfredsstillende finansiering tilpasset selskapets virksomhet. Selskapet har felles konsernkontoordning og kredittfasilitet med sitt heleide datterselskap Spilka Building Solutions AS.

Selskapet er eksponert for både direkte og indirekte valutarisiko, og vedtatt valutastrategi følges opp løpende av selskapets ledelse og rapporteres til styret. AS Spilka Industri har ingen løpende sikringsforretninger pr. 31. desember 2022.

Renterisiko er knyttet til langsiktig gjeld og kassekreditt. Langsiktig gjeld er betydelig redusert i 2022 som følge av at selskapets eiendom og industrilokaler er utfisjonert til et eget eiendomsselskap sammen med tilhørende langsiktig gjeld. Selskapet betalte i 2022 for første gang husleie for sine lokaler som medfører en økning i driftskostnad. Det er per utgangen av 2022 ikke inngått rentesikringsavtaler på gjenværende langsiktig gjeld.

Kredittrisiko

Selskapets kredittrisiko i forbindelse med transaksjoner med kunder og leverandører vurderes og rapporteres løpende av ledelsen.

Markedsrisiko

Styret vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende, men høye råvarepriser og usikkerhet rundt forsyningssikkerhet i råvaremarkedene har gitt en økt kapitalbinding i varelager i selskapet som er utfordrende likviditetsmessig. Selskapets ledelse har fokus på likviditetsrisiko og sørger for løpende overvåking og rapportering av selskapets likviditetsmessige stilling. Det er i 2022 iverksatt tiltak for å styrke likviditetsposisjonen gjennom fordringskreditt. Interne forbedringsprogram av arbeidskapital har høyt fokus i det kommende året.

Selskapets råvarerisiko er i hovedsak knyttet til utviklingen i priser på stål og aluminium. De til dels ekstreme økningene i priser vi har sett er utfordrende for selskapet, og har i 2022 ført til redusert lønnsomhet på våre produkter. Vi ser nå tegn til forbedringer i markedene og reduksjon i priser, men store lagerverdier gjør at vi fortsatt ser en tid fremover med press på lønnsomheten.



Utsiktene fremover og fortsatt drift

Det framlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter og kontantstrømpoppstilling for 2022 gir etter styrets oppfatning et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat pr. 31. desember 2022.

Selskapets negative resultat i 2022 er ikke tilfredsstillende, men skyldes i hovedsak tidligere nevnte forsinkelser i markedet for større byggeprosjekter, samt presset lønnsomhet tilknyttet volatiliteten i råvare- og valutamarkeder. Vi forventer at det kommende året også til dels vil være utfordrende, men vi ser tegn til bedring på flere områder og har tro på en bedring av både markeds og lønnsomhetssituasjonen mot siste halvår av 2023.

Utover det som framgår av årsberetningen og årsregnskapet for 2022 med noter, foreligger det etter styret og den daglige ledelses oppfatning ikke andre forhold som har betydning for bedømmelsen av selskapet og konsernet.

Styret vurderer at selskapets sterke fokus på utvikling og kvalitet gjennom nært samarbeid med våre kunder, vil bidra til en sterk markedsposisjon og tilfredsstillende resultatutvikling i tiden fremover. Det er også reflektert i selskapets budsjett for 2023 og langtidsplaner, der selskapet har målsatt seg betydelige vekstambisjoner gjennom en strategiplan som hele selskaps ledelse og styre står samlet bak. Selskapet bygger sin fremtidige utvikling på bærekraftige produktløsninger, som selskapet mener vil ha økt etterspørsel de kommende årene. Et nytt EU-direktiv som skal gi mer energieffektive og miljøvennlige bygg ble nylig lansert, noe som direkte sammenfaller med Spilkas uttalte strategi- og produktløsninger.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2022 er satt opp med dette som utgangspunkt.

AS Spilka Industri har tegnet styreansvarsforsikring. Det har etter regnskapsårets slutt ikke intrådt forhold som er av betydning for bedømmelsen av selskapets stilling ved årsskiftet.

Emblem 24. mars 2023
Styret for AS Spilka Industri

Karl Høie
Styrets leder

Johan Fausa
Styremedlem

Terje Bøe
Daglig leder

Bjørn Stafset
Styremedlem

Roar Solevåg
Styremedlem

Laila Stafset
Styremedlem

Erling Haugen
Styremedlem



Årsregnskap 2022

A/s Spilka Industri

Styrets årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Kontantstrøm
Noter til regnskapet



Org.nr.: 916 155 808



A/s Spilka Industri

Årsregnskap 2022

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	1, 2, 3	136 702 317	130 077 274
Sum inntekter		136 702 317	130 077 274
Varekostnad	4	67 026 886	62 529 205
Endring i beholdning av varer under tilv. og FV	4	-4 413 976	-5 269 429
Lønnskostnader	5, 6	48 395 835	42 746 890
Avskrivning på driftsmidler	7, 8	2 701 066	2 890 845
Annen driftskostnad	3, 5, 7	27 408 884	20 626 760
Sum driftskostnader		141 118 694	123 524 272
Driftsresultat		-4 416 377	6 553 003
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	221 255
Annen finansinntekt		3 571 261	705 995
Annen rentekostnad		63 731	0
Annen finanskostnad		2 558 631	2 178 639
Resultat av finansposter		948 899	-1 251 389
Resultat før skattekostnad		-3 467 478	5 301 613
Skattekostnad på resultat	9	-753 526	1 175 105
Resultat		-2 713 952	4 126 508
Årsresultat	10	-2 713 952	4 126 508
Anvendelse			
Overført til/fra annen egenkapital		-2 713 952	4 126 508
Sum anvendelse		-2 713 952	4 126 508



A/s Spilka Industri

Årsregnskap 2022

Balanse

	Note	2022	2021
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling	8, 11	24 760 896	19 652 110
Immaterielle eiendeler	8	756 150	0
Utsatt skattefordel	9	4 613 594	2 830 665
Sum immaterielle eiendeler		30 130 640	22 482 775
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a fast eiendom		0	44 889 975
Maskiner og anlegg	7, 12	4 042 926	4 887 630
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7, 12	4 084 477	3 206 050
Sum varige driftsmidler		8 127 403	52 983 655
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i datterselskap	13	8 695 000	5 030 000
Lån til foretak i samme konsern	3	0	15 667 080
Investeringer i aksjer og andeler	13	149 150	149 150
Sum finansielle anleggsmidler		8 844 150	20 846 230
Sum anleggsmidler		47 102 193	96 312 660
Omløpsmidler			
Varelager	4, 12	53 901 097	42 285 021
Fordringer			
Kundefordringer	3, 12	15 217 641	14 511 842
Andre kortsiktige fordringer	3	2 023 714	946 116
Sum fordringer		17 241 355	15 457 957
Likvider		2 111 825	2 040 275
Sum omløpsmidler		73 254 277	59 783 254
Sum eiendeler		120 356 470	156 095 914



A/s Spilka Industri

Årsregnskap 2022

Balanse

	Note	2022	2021
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital 864 590 aksjer á kr 5,05	14	4 366 769	8 645 900
Overkurs		2 552 569	5 053 910
Innskutt annen egenkapital		293 114	580 346
Sum innskutt egenkapital		7 212 452	14 280 156
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		40 373 392	55 199 581
Sum opptjent egenkapital		40 373 392	55 199 581
Sum egenkapital	10, 15	47 585 845	69 479 737
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	9 000 000	40 625 000
Øvrig langsiktig gjeld		741 454	741 454
Sum annen langsiktig gjeld		9 741 454	41 366 454
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	16 064 248	12 139 772
Leverandørgjeld	3	18 045 507	18 647 984
Skyldige offentlige avgifter		2 600 494	3 313 798
Annen kortsiktig gjeld	16	26 318 922	11 148 170
Sum kortsiktig gjeld		63 029 171	45 249 723
Sum gjeld		72 770 625	86 616 177
Sum egenkapital og gjeld		120 356 470	156 095 914



A/s Spilka Industri

Årsregnskap 2022

Balanse

Ålesund, 24.03.2023
Styret i A/s Spilka Industri

Bjørn Stafset
styremedlem

Roar Båtnes Solevåg
styremedlem

Laila Kristin Stafset
styremedlem

Johan Arne Fausa
styremedlem

Erling Otto Haugen
styremedlem

Karl Høie
styreleder

Terje Bøe
daglig leder



A/s Spilka Industri

Årsregnskap 2022

Indirekte kontantstrøm

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-3 467 478	5 301 613
+ Ordinære avskrivninger/reversering avskrivninger		2 701 066	2 890 845
+/- Endring i varelager		-11 616 076	-12 777 859
+/- Endring i kundefordringer		-705 799	-2 565 507
+/- Endring i leverandørgjeld		-602 476	13 881 259
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter		507 127	3 156 037
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-13 183 635	9 886 388
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		8 217 800	14 232 479
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	5 033 300
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-8 217 800	-19 265 779
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		9 000 000	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		0	2 500 000
+/- Netto endring i kassekreditt		12 472 988	12 139 771
- Utbetalinger ved langsiktig utlån		0	195 559
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		21 472 988	9 444 212
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		71 553	64 821
+ Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		2 040 275	1 975 455
= Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		2 111 828	2 040 275



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Regnskapsprinsipper Note 1

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. Eiendom er fisjonert ut til eget selskap med virkning fra 1.1.2022. Sammenligningstall er ikke innarbeidet.

Konsolidering

A/S Spilka Industri eies av Spilka AS 100% direkte. Spilka AS utarbeider konsernregnskap jf. regnskapsloven § 3-7. Konsernregnskap fås ved henvendelse til Spilka AS.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balansført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost/tilvirkningskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning og AFP

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 2 Salgsinntekter

	2022	2021
Geografisk fordeling		
Salg i Norge	101 441 846	93 132 734
Salg utenom Norge	35 260 470	36 944 539
Sum	136 702 316	130 077 273

Note 3 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer		Andre langsiktige fordringer	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Foretak i samme konsern	3 262 029	857 363	0	15 667 080
	Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld		Skyldig konsernbidrag	
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
Foretak i samme konsern	6 511 479	4 086 019	3 665 000	0

Morselskapets eiere samt alle selskaper som inngår i konsernet Spilka AS regnes som nærstående parter. Utbetalinger til daglig leder og styret er spesifisert i note nr. 5.

Spilka Building Solution AS inngår i selskapets konsernkontoordning. Innestående er klassifisert som kortsiktig fordring og utgjør per 31.12.2022 kr 1 630 917. Per 31.12.2021 utgjorde denne kr 2 050 512 og var klassifisert som kortsiktig gjeld.

Transaksjoner med nærstående selskap

Følgende transaksjoner har funnet sted med nærstående selskap i 2022

Leie av fast eiendom kr 9 822 422.

Royalty kostnader inngår med kr 2 385 223

Kjøp av tjenester knyttet til utvikling av produkt med kr 2 486 176.

Kjøp av tjenester knyttet til It og regnskapsføring med kr 2 006 600.

Salg av varer utgjør kr 804 383.

Salg av administrative tjenester utgjør kr 1 400 000.



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 4 Varer

Varer

	31.12.2022	31.12.2021
Råvarer	9 072 067	6 690 429
Varer under tilvirkning	12 014 709	9 971 059
Ferdigvarer	9 225 350	6 855 024
Handelsvarer	23 588 970	18 768 509
Varer	53 901 097	42 285 021

Varelageret er vurdert til den laveste verdi av anskaffelseskost/tilvirkningskost og netto salgsverdi per 31.12.2022. For varer under tilvirkning og ferdige varer innebærer anskaffelseskost full tilvirkningskost.

Det er i bokført verdi gjort fradrag for samlet ukurans med kr 6 000 000 mot kr 6 000 000 i 2021.

Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader

	2022	2021
Lønninger	37 937 903	34 534 305
Arbeidsgiveravgift	6 193 007	5 285 388
Pensjonskostnader	2 768 248	1 541 480
Andre ytelser	1 496 678	1 385 716
Sum	48 395 835	42 746 890

Gjennomsnittlig antall årsverk: 65,0 60

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Honorar utbetalt i 2022	2 662 819	500 000
Pensjonsutgifter	0	0
Annen godtgjørelse	16 794	0

Daglig leder er tilknyttet selskapets pensjonsordning.

Daglig leder har bonusordning og utbetalt bonus i 2022 er kr 302 472.

Selskapet har aktivert egen forskning og utvikling. Det er aktivert kr 2 564 658 av lønnskostnader. Se note 7

Revisor

Kostnadsførte betaling til revisor utgjør for 2022 kr 250 500,- eks. mva, og fordeler seg som følger:

Lovpålagt revisjon	155 000
Skatterådgivning inkl. teknisk utarbeidelse	31 000
Teknisk utarbeidelse årsregnskap	13 500
Andre tjenester	51 000
Sum	250 500



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 6 Pensjonskostnad

Sammensetning av samlede pensjoner og pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold til NRS om pensjonskostnader.

Selskapet har også en usikret pensjonsordning vedrørende avtalefestet pensjon (AFP) som omfatter i alt 77 personer.

Selskapet har en AFP-ordning som gir et livslangt tillegg til den ordinære pensjonen.

De ansatte kan velge å ta ut AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb,

og ordningen gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år.

AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende. Ingen avsetninger foretas i regnskapet.

For 2022 er premien fastsatt til 2,6 % av samlede utbetalinger mellom 1 G og 7,1 G til bedriftens arbeidstakere.

Det er ikke fondsoppbygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.

Kostnadsført innskudd i innskuddsordningen utgjorde NOK 1 849 581 og NOK 994 219 i henholdsvis 2022 og 2021.

Note 7 Anleggsmidler

	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Maskiner og anlegg	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	10 636 483	70 838 802	81 475 285
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	1 731 835	494 549	2 226 384
= Anskaffelseskost 31.12.22	12 368 318	71 333 351	83 701 669
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.22	7 601 468	65 398 214	72 999 682
+ Årets ordinære avskrivninger	682 374	1 892 211	2 574 585
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22	8 283 842	67 290 425	75 574 267
Bokført verdi 01.01.22	3 035 015	5 440 588	8 475 603
+ Tilgang i året	1 731 835	494 549	2 226 384
- Årets avskrivning og nedskrivning	682 374	1 892 211	2 574 585
= Bokført verdi 31.12.22	4 084 476	4 042 926	8 127 402
Økonomisk levetid	3-5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

Selskapet har leieavtaler på diverse maskiner og utstyr. Disse er ikke balanseført da leieavtalene i henhold til god regnskapsskikk ikke er å anse som finansiell leasing. Kostnadsført leie er kr. 413 237 i 2022.



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 8 Immaterielle eiendeler

	Nettside	Forskning og utvikling	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	0	19 652 110	19 652 110
Tilgang driftsmidler	756 150	5 235 267	5 991 417
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2022		24 887 377	25 643 527
Akkumulerte avskrivninger	0	126 481	126 481
Akkumulerte nedskrivninger	0	0	0
Reversert nedskrivninger	0	0	0
Bokført verdi pr. 31.12.2022	756 150	24 760 896	25 517 046
Årets avskrivninger	0	126 481	126 481

Balanseførte verdier knyttet til aktiverte utviklingskostnader er alltid beheftet med risiko. Skulle selskapet ikke nå sine målsetninger relatert til salg og kommersialisering av nye produkter vil dette kunne medføre nedskrivninger i regnskapet. Det har vært forsinkelser i forhold til forventet vekst i markedet. Dette knytter seg i all hovedsak til makroøkonomiske og makropolitiske forhold. Dette er det gitt omtale om i styrets årsberetning. Det er fra selskapets side foretatt beregninger av forventede kontantstrømmer knyttet til balanseførte FOU-kostnader. På tross av forsinkelser og et krevende makroøkonomisk bilde er styret av den oppfatning at det ikke foreligger nedskrivningsplikt på nåværende tidspunkt, da det forventes god vekst og positiv avkastning, dog i et litt lenger perspektiv enn opprinnelig lagt til grunn.

Selskapet starter avskrivninger når utviklingen er ferdigstilt.



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

--

Note 9 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-753 526	1 175 105
Skattekostnad ordinært resultat	-753 526	1 175 105
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-3 467 478	5 301 613
Permanente forskjeller	42 364	39 774
Endring i midlertidige forskjeller	-9 464	-3 452 190
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-1 889 198
Skattepliktig inntekt	-3 434 578	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-3 467 478	5 301 613
Beregnet skatt av resultat før skatt	-762 845	1 166 355
Skatteeffekt av permanente forskjeller	9 320	8 750
Sum	-753 525	1 175 105
Effektiv skattesats	21,7 %	22,2 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-2 805 028	-3 227 672	-422 645
Varebeholdning	-2 460 544	-3 197 364	-736 820
Fordringer	-500 000	-500 000	0
Avsetninger mv	-3 150 000	-2 000 000	1 150 000
Sum	-8 915 572	-8 925 036	-9 464
Akkumulert fremførbart underskudd	-12 055 309	-8 620 731	3 434 578
Grunnlag for utsatt skattefordel	-20 970 881	-17 545 767	3 425 114
Utsatt skattefordel (22 %)	-4 613 594	-3 860 069	753 525

Forskjell mellom bokført US fordel 2021 og beregnet US fordel skyldes fisjon.

Selskapet balansefører utsatt skattefordel med bakgrunn i forventning om positive resultat fremover knyttet til selskapets produkter og avkastning på nedlagt FOU kostnad. Selskapets markedsutsikter omtales ytterligere i styrets årsberetning.



A/s Spilka Industri
Årsregnskap 2022

Noter

Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Innskutt annen egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2022	8 645 900	5 053 910	580 346	55 199 581	69 479 737
Årets endring i egenkapital:					
Fisjon	-4 279 131	-2 501 341	-287 232	-12 112 237	-19 179 941
Årets resultat				-2 713 952	-2 713 952
Egenkapital pr 31.12.2022	4 366 769	2 552 569	293 114	40 373 392	47 585 845

Note 11 Offentlige tilskudd

Regnskapsføring av offentlige tilskudd følger de grunnleggende prinsippene for inntekts- og kostnadsføring. Det betyr at tilskudd resultatføres samtidig med den kostnaden tilskuddet skal redusere. Tilskuddet føres mot den kostnadsart tilskuddet relaterer seg til.

Selskapet har også mottatt kr. 767 500 i støtte på utvikling av nye produkter fra Innovasjon Norge. Selskapet har hatt kostnader på kr. 4 871 326 som er aktivert under immaterielle eiendeler og de er redusert med mottatt støtte.



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 12 Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier m.v.

	31.12.2022	31.12.2021
Gjeld som er sikret ved pant o.l.		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	9 000 000	40 625 000
Kortsiktig gjeld, kassekreditt	16 064 248	12 139 772
Sum	25 064 248	52 764 772
Gjeld som forfaller senere enn 5 år etter regnskapsårets slutt	4 500 000	0
Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld		
Varelager	53 901 097	42 285 021
Driftsløsøre og maskiner	5 029 047	6 486 012
Tomter, bygninger o.a fast eiendom	0	44 889 975
Kundefordringer	15 217 641	14 511 842
Sum	74 147 784	108 172 851

Det er stilt kausjon for langsiktig lån kr 9 000 000 fra Spilka AS.

Note 13 Investering i aksjer og andeler

	31.12.2022	31.12.2021
Andre aksjer		
Diverse selskaper	149 150	149 150

DATTERSELSKAP

Selskapet eier Spilka Building Solutions AS 100 %. Investert beløp er kr 8 695 000 som er oppført som bokført verdi. Årets resultat er kr -4 788 278 og egenkapital kr 1 696 573.

Note 14 Aksjonærer

Aksjekapitalen i A/s Spilka Industri pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	864 590	5,05	4 366 769
Sum	864 590		4 366 769

Eierstruktur

Aksjonærer i % pr. 31.12:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Spilka AS	864 590	100,0	100,0



A/s Spilka Industri Årsregnskap 2022

Noter

Note 15 Fortsatt drift

A/S Spilka Industri er inne i en aktiv omstillingsfase hvor etablerte produkter over tid har stagnert noe, men med en samtidig aktiv utvikling av nye produkter. Selskapet har siste årene investert aktivt i produktutvikling samtidig som det har vært fokus på bærekraftig inntjening i det kortere bildet. Dette ga positivt resultat i inntektsåret 2021, mens det i 2022 har vært et krevende makrobilde. Selskapet har merket konkret utfordringer i underleverandørmarkedet etter krigsutbruddet i Ukraina. Påfølgende renteøkning og innstramminger i den økonomiske politikken har konkret bidratt til utsettelse av investeringsbeslutninger innenfor bygg og anlegg. Dette har gitt kostnadskrevende utsettelse i forhold til forventning. Omstilling og investering har vært kostnadskrevende og selskapets likviditet har til tider vært anstrengt. Dette i hovedsak knyttet til kapitalbinding i utviklingskostnader som er balanseført.

Selskapets egenkapitalsituasjon er vurdert god, men selskapets investeringer siste årene har redusert selskapets beholdning av likvider. Gjennomførte kostnadsreducerende tiltak i driften, etablert omsetningsvekst og særskilt finansiering av produktutvikling, har bidratt til at selskapet finner situasjonen tilfredsstillende sammenlignet med tidligere perioder.

Administrasjon og styret vurderer fortløpende selskapets kapitalbehov ut fra foreliggende planer og risiko. Herunder vurderes ytterligere langsiktige finansieringsbehov knyttet til selskapets videre investeringsplaner. Balansføring av utsatt skattefordel og Forsknings- og utviklingskostnader kan på denne bakgrunn forsvares. Selskapets egenkapital er tilfredsstillende og lykkes man med planlagt omstilling vil dette medføre ytterligere styrkning av selskapets egenkapital.

Det er styrets oppfatning at dette gir godt grunnlag for en konklusjon om at forutsetning for fortsatt drift er tilstede.

Note16 Garantiaavsetning

	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
Garantiaavsetning til dekning av mulige framtidige garantiarbeider	2 800 000	2 000 000

Garantiarbeid og reklamasjonskostnader er i år utgiftsført med kr 203 096.